DE DIVISORIBUS NUMERORUM
IN FORMA $mxx + nyy$ CONTENTORUM.

AUCTORE

L. EULERO.

Conventui exhibuit die 21 Maii 1778.

§. 1.

Hic perpetuo assumimus binos numeros x et y inter se esse primos, atque notum est, numeros in tali forma contentos nunquam per omnes numeros primos dividi posse, sed semper pro qualibet forma certos numeros primos excludi, quorum multitudo quasi est semissis omnium plane numerorum primorum. Ita demonstratum est numeros in hac forma contentos $xx + yy$ per alios numeros primos dividi non posse, nisi qui sint formae $4N + 1$, ideoque omnes numeros primos formae $4N - 1$ penitus excludi.

§. 2. Eodem modo demonstratum est numeros in hac forma contentos $2xx + yy$ alios divisores primos non admittere, nisi qui contineantur in alterutra harum formarum: $8N + 1$ vel $8N + 3$, ita ut reliqui numeri primi in for-

mis $8N + 5$ et $8N + 7$ contineantur. Simili modo omnes divisores primi numerorum formae $3xx + yy$ sunt vel forma $12N + 1$ vel $12N + 7$; reliqui vero, qui sunt vel formae $12N + 5$ vel $12N + 11$, nunquam divisores existere possunt; unde patet omnes divisores comprehendi in forma $6N + 1$, exclusos vero in forma $6N + 5$.

§. 3. Haud absimili modo res comparata est pro generali forma $mxx + nyy$, cujus omnes divisores primi continentur in certis hujusmodi formulis: $4mnN + \alpha$; $4mnN + \xi$; $4mnN + \gamma$ etc., ubi α , ξ , γ , etc. sunt certi numeri quovis casu facile determinandi, exclusi autem numeri continentur in totidem aliis formulis $4mnN - \alpha$; $4mnN - \xi$; $4mnN - \gamma$ etc. id quod sequenti modo commode exprimi potest, ut pro forma generali $mxx + nyy$ forma divisorum statuatur $4mnN + \alpha$, ξ , γ , δ , ε , etc., forma autem numerorum exclusorum $4mnN - \alpha$, $-\xi$, $-\gamma$, $-\delta$, $-\varepsilon$, etc.

§. 4. Hic primo pro quolibet casu numerorum m et n evidens est numeros α , ξ , γ , δ etc. primos esse debere respectu numeri $4mn$, quia aliter numeri primi prodire non possent. Deinde etiam facile intelligere licet inter numeros α , ξ , γ , semper contineri unitatem, atque etiam omnes numeros quadratos ad $4mn$ primos. Praeterea vero in ordine horum numerorum α , ξ , γ , δ , etc. semper

etiam occurrunt omnes potestates singulorum, tum vero etiam omnia producta ex binis vel ternis, veluti $a\delta$, $a\delta\gamma$, quatenus scilicet numerum $4mn$ non superant. Denique etiam notasse iuvabit, quovis casu istos numeros a , δ , γ , δ , etc. tantum a producto mn pendere, ita ut hae duae formae generales $mxx + nyy$ et $m'xx + n'yy$, easdem divisorum formas habeant, si modo fuerit $m'n' = mn$.